
Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Adjudicación Parcial Convenio Marco, Proceso COMPR.AR N°10606-0030-LPU24
“MONODROGAS GENERALES Y FRACCIONAMIENTO 2024”.

 
VISTO el expediente N° EX-2024-07911156- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF en el que tramita la
licitación pública de Convenio Marco, Proceso COMPR.AR N° 10606-0030-LPU24 para la adquisición de
“MONODROGAS GENERALES Y FRACCIONAMIENTO 2024”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición NºDI-2024-09699565-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden Nº 13 del expediente
de referencia, se autorizó el llamado a Licitación Pública de Convenio Marco – Proceso COMPR.AR N°
10606-0030-LPU24 - LICITACIÓN PÚBLICA DE ACUERDO MARCO PARA LA ADQUISICIÓN DE
MONODROGAS GENERALES Y FRACCIONAMIENTO 2024, fijándose como fecha de apertura
electrónica, el día 9 de Enero de 2025 a las 13:00 horas.

Que, como surge del Acta de Apertura agregada en orden N° 30del expediente de referencia, se recibieron
VEINTINUEVE (29) ofertas confirmadas el día y a la hora establecida en el Sistema COMPR.AR, las que
resultaron corresponder a los siguientes proveedores:

• LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS SRL

• DNM FARMA SA

• DROGUERIA COMARSA SA

• JORGE EDUARDO PIAZZA

• DROGUERIA AVANTFAR SA

• LABORATORIO FARMACEUTICO Y CIA SRL

• INSUMOS MEDICINALES KIMED SA

• MEDICATION DELIVERY SA

• POLYQUIMICA S.R.L.

• SUIZO ARGENTINA S.A.



• LABORATORIOS FABRA SA

• DROGUERIA BD SRL

• BIOLATINA SRL

• COOPERATIVA FARMACÉUTICA DE MENDOZA LTADA.

• DISTRIBUIDORA DIMEK SA

• MG INSUMOS SA

• LABORATORIOS BIOFARMA S.A.

• DROFA SA

• ROYMED S.A.

• ROCRAL S.A.

• P.U.L.M.A. S.A.

• MACROPHARMA S.A

• DISTRIFAR SA

• DISSAN S.R.L.

• SOLNOMED SRL

• DROGUERÍA VARADERO S.A.

• FERAVALSA

• NORGREEN S.A.

• AMBITO COMERCIAL SOCIEDAD ANONIMA

Que la Comisión de Preadjudicación emite Acta Preliminar y Parcial de Preadjudicación en el presente
Proceso Nº 10606-0030-LPU24, a fin de dar solución a la problemática producida con motivo de la
interrupción experimentada por el Servicio Penitenciario de Mendoza, en el abastecimiento del insumo
CLONAZEPAN Presentación: X 2 MG. En tal sentido, la Comisión de Preadjucación indica que a fin de
asegurar el normal abastecimiento de dicha monodroga en el ámbito del citado Servicio Penitenciario, ha
procedido a priorizar y adelantar el estudio de las ofertas recibidas en el renglón Nº 93 del objeto
contractual del presente Proceso licitatorio.

Que, en este orden, la Comisión ha constatado la presentación de la habilitación otorgada por ANMAT para
todas las ofertas cotizadas en el mencionado renglón, verificando que todas las ofertas cumplen con tal
recaudo.

Que, en mérito a lo expuesto, la Comisión recomienda seleccionar todas las ofertas disponibles para el
renglón N° 93 Código: 031060007.2, Descripción: CLONAZEPAN Presentación: X 2 MG Solicitado:
COMPRIMIDO, a cuyo efecto ha elaborado la planilla anexa “Cuadro para Acta_ Renglón 93
Clonazepan”, que formará parte integrante de la presente decisión.

Que, por último, la Comisión recuerda que una adjudicación parcial del objeto licitatorio, como la



planteada en este caso para dar solución a una necesidad crítica coyuntural, no puede ser implementada ni
gestionada con los instrumentos tecnológicos del sistema electrónico de contrataciones COMPRAR, el cual
está diseñado para el procesamiento unívoco de la adjudicación de la totalidad de las ofertas presentadas en
todos los renglones previstos. Por tal razón, la Comisión recomienda procesar a través de SIDICO las
compras respectivas que deban hacer con premura los organismos que así lo precisen, hasta tanto se
complete la evaluación y adjudicación en trámite del presente Acuerdo Marco, consideraciones que el
suscripto comparte y hace suyas.

Que esta Disposición se dicta en ejercicio de las atribuciones previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de
la Ley N° 8706 de Administración Financiera de Mendoza.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1°: Adjudicar parcialmente la Licitación Pública de Convenio Marco, Proceso N° 10606-0030-
LPU24: para la adquisición de “MONODROGAS GENERALES Y FRACCIONAMIENTO 2024”,
seleccionado todas las ofertas disponibles para el renglón N° 93 Código: 031060007.2, Descripción:
CLONAZEPAN Presentación: X 2 MG Solicitado: COMPRIMIDO, las cuales se detallan en la planilla
Anexa “Cuadro para Acta_ Renglón 93 Clonazepan”, que forma parte integrante de la presente Disposición.

Artículo 2°:  Instrúyase al Servicio Penitenciario Provincial proceda a gestionar la adquisición del insumo
en cuesitón, seleccionando la oferta disponible en el Acuerdo Marco que considere más conveniente,
debiendo operar la respectiva contratación (orden de compra) a través del sistema SIDICO. 

Artículo 3°: Notifíquese a los oferentes por vía electrónica, al Servicio Penitenciario Provincial,
publíquese, cópiese y archívese.

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.16 15:18:54 -03'00'

Digitally signed by GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA
DN: cn=GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica 
MENDOZA, c=AR, o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, 
ou=Direccion General de Informatica y Comunicaciones, 
serialNumber=CUIT 30999130638
Date: 2025.01.16 15:18:56 -03'00'



Renglón Alternativa  Precio 
unitario 

Proveedor Marca

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         22.10 SUIZO ARGENTINA S.A. VENT3

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

6  $         22.41 Polyquimica srl. VENT 3

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

3  $         22.57 LABORATORIOS BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

ROSPAW 

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         24.00 DNM FARMA SA ROSPAW

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

3  $         24.16 MACROPHARMA S.A VENT 3

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         27.87 Laboratorios Biofarma S.A. CLONAZEPA
M VENT 3 2 
MG COMP - 
VENT 3

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         28.55 ROCRAL S.A. VENT 3



Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

4  $         29.55 ROCRAL S.A. ROSPAW

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         31.68 MACROPHARMA S.A QUIMICA 
LUAR (NO 
RANURADO)

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         33.16 DROGUERIA COMARSA SA FELANOR

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         38.63 Jorge Eduardo Piazza VANNIER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

4  $         38.99 Polyquimica srl. VANNIER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         39.80 DISTRIFAR SA CLONER 
VANNIER 

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         42.40 LABORATORIO 
FARMACEUTICO Y CIA SRL 

LAB. 
VANNIER



Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         42.43 Cooperativa Farmacéutica de 
Mendoza Ltada.

CLONER 2 
comp.

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

2  $         42.48 Laboratorios Biofarma S.A. CLONER 2 
MG COMP - 
VANNIER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

2  $         43.27 ROCRAL S.A. VANNIER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

3  $         43.32 Laboratorios Biofarma S.A. CLONAZEPA
M ROSPAW 
2 MG COMP 
- ROSPAW

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         45.84 MG INSUMOS SA VANNIER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         46.01 MEDICATION DELIVERY SA ROSPAW

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $         46.97 LABORATORIOS BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

VANNIER



Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

3  $         69.87 ROCRAL S.A. DENVER

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

5  $         87.17 Polyquimica srl. SOUBEIRAN 
CHOBET

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

3  $         91.10 Polyquimica srl. ROSPAW

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

2  $         92.37 MACROPHARMA S.A CHOBET

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

2  $         97.47 LABORATORIOS BELLANDI Y 
BARRERAS SRL

CHOBET

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

2  $       100.28 Polyquimica srl. BAGO

Renglón: 93, Código: 
031060007.2, Descripción: 
CLONAZEPAN  Presentación:  
 X 2 MG  Solicitado:  
COMPRIMIDO

Base  $       139.38 Polyquimica srl. GADOR


	numero_documento: DI-2025-00441795-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Jueves 16 de Enero de 2025
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas


